
 

Preisliste 2022 
Gültig ab 01.04.2022 

Touristik-Plätze 
Hauptsaison: 11.04.-24.04. & 26.05.-04.09. 

(Mindestbelegung 3 Nächte mit 2 Erwachsenen) 
 

 Nebensaison Hauptsaison 
Touristikstellplatz (parzelliert) pro Nacht & Platz : 14,00 € 16,50 € 
Wohnwagen mit 1 PKW / Wohnmobil ohne PKW / Zelt mit 1 PKW, zzgl. Personen & Nebenkosten   

Kleiner Mobilplatz (ca. 36 m² parzelliert) pro Nacht & Platz : 12,00 € 14,50 € 
Bulli / kleines Reisemobil bis zu einer Länge von 6 m ohne PKW, zzgl. Personen & Nebenkosten   

 
Zelte   

Zelt mit 1 PKW (Touristikstellplatz) pro Nacht & Zelt : 14,00 € 16,50 € 
zzgl. Personen & Nebenkosten   

Zelt mit 1 PKW (kleiner Mobilplatz) pro Nacht & Zelt : 12,00 € 14,50 € 
zzgl. Personen & Nebenkosten   

Zelt ohne PKW (Zeltwiese) pro Nacht & Zelt : 10,00 € 12,50 € 
zzgl. Personen & Nebenkosten   

Nebenkosten 
  

Erwachsene pro Nacht : 7,00 € 8,00 € 
Kinder 2-15 Jahre pro Nacht : 4,00 € 5,00 € 
Kinder bis 2 Jahre pro Nacht : frei frei 
Hund pro Nacht : 5,50 €  

Dusche : 1,00 €  

Münzautomat 5 Minuten   

PKW extra pro Tag : 12,00 €  
Nur nach Absprache möglich   

Spätabreise bis 16°° Uhr : 12,00 € 15,00 € 
Nur nach Absprache möglich   

 
Nebenkosten Strom  

Strom pro kWh : 0,80 € 
+ einmalige 3,50 € Anschlussgebühr  

  
  

 
 
 

Gästebeitrag (Kurtaxe): 
(Stand vom 12.12.2021) 

Nebensaison 
(15.3.-11.4. / 24.4.-1.5.) 

Hauptsaison 
(11.4.-24.4 / 1.5.-31.10.) 

Erwachsene 2,20 € 3,20 € 
Kinder bis 15 Jahre FREI FREI 

 

 
Der Gästebeitrag (Kurtaxe) der Stadt Cuxhaven wird separat erhoben. Alle Preise pro 

Nacht inkl. MwSt. und Übernachtungssteuer. 
Akzeptierte Zahlungsmittel: Bar, EC Cash, Visa und Master Card. 

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 


